Les charnières assurent le maintien et le mouvement de la porte.
En raison de cette tâche exposée et soumise à des contraintes
fortes, les charnières Locinox sont galvanisées à chaud ou sont
faites avec des matériaux inoxydables tel que l’inox. Grâce à
notre gamme élargie nous pouvons offrir pour chaque situation la
bonne solution. Par exemple notre charnière 4D qui peut donc se
régler sur 4 axes (hauteur, profondeur, alignement gauche ou droite
et direction de rotation) avec ce type de charnière vous offrez un

P. 127
GRIP16
P. 128
4DFIX-I
P. 127
i
Pour les portails industriels, nous proposons une large gamme de charnières solides et durables. Ces charnières tridimensionnelles
et quadridimensionnelles sont galvanisées à chaud, ouverture possible jusqu’à 180°.
Pour les situations de SAV ou quand la fixation  par cheville Quick-Fix est préférée à la solution soudure, nous ne pouvons que vous
suggérez la gamme BOLTON HD (pg 116).
CHARNIÈRES DE PORTAIL INDUSTRIEL
Comparaison des charnières
Codes de commande Information
A B C D E F G H I J K L M N
GBMU4D12
GBMU4D12-B-90 100kg M12 90 70 35 24 31 47 50 85 70 37,5
GBMU4D12-Z-90 100kg M12 90 70 35 24 31 47 50 85 70 37,5
GBMU4D16
GBMU4D16-B-110 200kg M16 110 85 40 30 42 60 60 88 80 36,5
GBMU4D16-Z-110 200kg M16 110 85 40 30 42 60 60 88 80 36,5
GBMU4D16-B-150 200kg M16 150 125 40 30 42 60 60 88 80 36,5
GBMU4D16-Z-150 200kg M16 150 125 40 30 42 60 60 88 80 36,5
GBMU4D20
GBMU4D20-B-130 400kg M20 130 105 60 35 51 72 60 103 80 36,5
GBMU4D20-Z-130 400kg M20 130 105 60 35 51 72 60 103 80 36,5
GBMU4D20-B-150 400kg M20 150 115 60 35 51 72 60 103 80 36,5
GBMU4D20-Z-150 400kg M20 150 115 60 35 51 72 60 103 80 36,5
GBMU4DSHIELD
GBMU4DSHIELD-12-B-90 100kg M12 90 70 35 24 31 47 88 56 50 85 24 70 37,5
GBMU4DSHIELD-12-Z-90 100kg M12 90 70 35 24 31 47 88 56 50 85 24 70 37,5
GBMU4DSHIELD-16-B-110 200kg M16 110 85 40 30 42 60 91 63 60 88 26 80 36,5
GBMU4DSHIELD-16-Z-110 200kg M16 110 85 40 30 42 60 91 63 60 88 26 80 36,5
GBMU4D12
P. 119
GBMU4D20
P. 120

D
F
A
H
I
I
Comparaison des sets de boulons
Les sets de boulons à œil et autres pièces détachées de nos charnières sont disponibles en acier inoxydable ou galvanisés à
chaud. Ils sont essentiels pour la connexion entre le poteau et le portail et pour permettre la fonctionnalité de rotation de toute
charnière. Nous proposons quelques options anti-vandalisme qui peuvent être facilement combinées avec d'autres pièces pour
devenir une charnière de qualité industrielle. Ces ensembles comprennent entre autre un boulon à œil , un  axe transversal et les vis.
SETS DE BOULONS
Codes de commande Information
A B C D E F G H I
1034HDGA
1034HDGA-M12-90 M12 90 70 14 24 Ø 12,5 47 Crossbolt M12
1034HDGA-M16-110 M16 110 85 19 31 Ø 14,5 60 Crossbolt M14
1034HDGA-M16-150 M16 150 125 19 31 Ø 14,5 60 Crossbolt M14
1034HDGA-M18-105 M18 105 80 20 36 Ø 16,5 62 Crossbolt M16
1034HDGA-M18-150 M18 150 125 20 36 Ø 16,5 62 Crossbolt M16
1034HDGA-M20-130 M20 130 105 22 40 Ø 18,5 72 Crossbolt M18
1034HDGA-M20-150 M20 150 115 22 40 Ø 18,5 72 Crossbolt M18
1034HDGA-M22-145 M22 145 115 24 42 Ø 20,5 74 Crossbolt M20
1034HDGA-M22-160 M22 160 130 24 42 Ø 20,5 74 Crossbolt M20
1034A2
1034A2-M16-110-50 M16 110 85 19 31 Ø 14,5 60 Crossbolt M14
1034ROLL-HDG-
1034ROLL-HDG-M16 M16 150 125 23 46 68 Crossbolt M14
1034ROLL-HDG-M20 M20 150 125 23 46 68 Crossbolt M14 Ø 19  Ø 14
1034HDGA

Boulons: M10x20,5 mm (2x)
Spécifications
Code de commande
4DFIX-I-12
51
,5
Ø16
Ø17,5
M10
45
27
8
20
,5
A
	● Plaque de serrage galvanisée à chaud
	● 2 boulons M10 x 20,5 mm en acier inoxydable
	● Partie de la charnière GBMU4DSHIELD12
Plaque de serrage pour charnières 4D
4DFIX-I
Plaque de serrage pour charnières 4D
A
Boulons: M16x32 mm (2x)
Spécifications
Code de commande
4DFIX-I
A
5
Ø21,5
M16
60
26
9
31
	● Plaque de serrage galvanisée à chaud
	● 2 boulons M16 x 32 mm en acier inoxydable
	● S'adapte sur charnières GBMU4D16 et GBMU4D20
128
Pièces de charnières
industrielles
Grip de fixation pour charnière GBMU4D12
GRIP12
Grip de fixation pour charnière GBMU4D12
Compatible set boulon à oeil: 1034HDGA-M12-90
Code de commande
GRIP12
Options de couleur
 6005 6009 7016 9005
108
15
,5
50
6
Ø13Spécifications
	● Acier galvanisé à chaud
Grip de fixation pour charnière GBMU4D16
GRIP16
Grip de fixation pour charnière GBMU4D16
Compatible set boulon à oeil: 1034HDGA-M16 ou 1034ROLL-M16
Code de commande
GRIP16
Options de couleur
 ALUM 6005 6009 7016 9005
20
,5
60 60
111 6
Ø17Spécifications
	● Acier galvanisé à chaud
	● Disponible en plusieurs coloris
Grip de fixation pour charnière GBMU4D16 avec un réglage en
profondeur plus important
GRIP16-L-
Cette GRIP extra longue en acier galvanisé à chaud vous permet de centrer un portail sur
un poteau fixe de 70 mm à 120 mm. Uniquement pour la charnière GBMU4D16.
Compatible set boulon à oeil: 1034HDGA-M16 ou 1034ROLL-M16
Code de commande
GRIP16-L-
 ALUM
20
,5
Ø17
6
60
131
Spécifications
	● Acier galvanisé à chaud
	● A utiliser uniquement avec la charnière GBMU4D16
Grip de fixation pour charnière GBMU4D20
GRIP20
Grip de fixation pour charnière GBMU4D20
Compatible set boulon à oeil: 1034HDGA-M20
Code de commande
GRIP20
Options de couleur

i
FF
D
G
C
B
A
E
Nous avons plusieurs solutions économiques de qualité pour les portails de jardin ou piétons. Elles sont en acier inoxydable ou en
acier galvanisé à chaud et sont livrées avec des fiches en polyamide ou en aluminium pour la fixation dans le profil du portail.
CHARNIÈRES POUR PORTAILS DE JARDIN
Comparaison des GBM
Codes de commande Matériel Information
A B C D E F G
GBM12
GBM12-30-130 60kg Polyamide M12 130 110 12 Ø 13 30 28,5
GBM12-40-130 60kg Polyamide M12 130 110 12 Ø 13 40 28,5
GBM12-30-150 60kg Polyamide M12 150 130 12 Ø 13 30 28,5
GBM12-40-150 60kg Polyamide M12 150 130 12 Ø 13 40 28,5
GBM12-DP
GBM12-DP-40-130 75kg Aluminium M12 130 110 12 Ø 13 40 32
GBM12-DP-40-150 75kg Aluminium M12 150 130 12 Ø 13 40 32
GBM16
GBM16-40-160 75kg Polyamide M16 160 135 18 Ø 17 40 33,5
GBM16-40-180 75kg Polyamide M16 180 155 18 Ø 17 40 33,5
GBM16-DP
GBM16-DP-40-160 100kg Aluminium M16 160 135 18 Ø 17 40 32
GBM16-DP-50-160 100kg Aluminium M16 160 135 18 Ø 17 50 42
GBM16-DP-40-180 100kg Aluminium M16 180 155 18 Ø 17 40 32
GBM16-DP-50-180 100kg Aluminium M16 180 155 18 Ø 17 50 42
GBM12
P. 141
GBM16
P. 142